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35

Korngruppe ab Werk ab Werk ab Werk ab Werk

Hindelbank Berken Bethlehem Oberwangen

Gesteinskörnung für Beton überwacht nach SN EN 12620 Fr. / m3 Fr. / m3 Fr. / m3 Fr. / m3

Sand gewaschen 0 – 4 62.— 62.— 74.— 65.—

Pumpbetonsand 0 – 4 67.— 67.— — 70.—

Rundkies 4 – 8 55.50 49.— 67.— 58.—

Rundkies 8 – 16 58.— 51.50 69.50 60.50

Rundkies 16 – 32 51.50 42.50 62.— 53.—

Gesteinskörnung für Verkehrsflächen überwacht nach SN EN 13043

Brechsand 0 – 2 64.— 66.— — 70.—

Splitt 2 – 4 59.— 64.50 — 68.—

Splitt 4 – 8 62.50 64.50 — 69.—

Splitt 8 – 11 57.50 57.50 — 61.—

Splitt 11 – 16 55.50 56.50 — 59.—

Splitt 16 – 22 55.50 55.50 — 59.50

Gesteinskörnungen nicht überwacht

Betonkies 0 – 16 57.50 56.50 — 60.50

Betonkies 0 – 32 55.— 51.— — 57.50

Sand gewaschen 0 – 8 62.— 62.— — 65.—

Mauersand 0 – 4 62.— 62.— — 70.—

Schlammsand ungewaschen unsortiert — — — 38.50

Schotter gebrochen 22 – 32 57.— — — —

Rundschotter 32 – 45 47.50 41.— — 51.50

Geröll 45 – 100 44.50 40.50 — 50.50

Geröll 32 – 100 39.50 — — —

Bollensteine 20 – 40 cm Preis pro Stück 7.— 7.— — 7.—

Findlinge > 40 cm Preis anfragen Preis anfragen Preis anfragen Preis anfragen

Spezialmischung für Tiefbau nicht überwacht

Planiekies 0 – 16 — — 49.— —

Planiekies 0 – 22 43.50 — — —

Splitt 3 – 6 — — 78.— 69.—

Splitt 4 – 16 — — — 56.50

Filterkies 4 – 45 48.50 43.50 — 50.50

Kiessand 0 – 45 43.— — — —

Reutiger-Mergel (grau) bitte vorbestellen 0 – 25 87.— 98.— — —

Juramergel (gelb) 0 – 25 63.— 59.— — —

Kies und Sand

Preise ab Werk exkl. MWST

Zuschlag für Nichtbaumeister exkl. MWST 15 %
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